
K	
  22	
  Mer	
  om	
  periodiseringar	
  

Interimsfordringar	
  
Interimsskulder	
  



Interimsfordringar	
  och	
  interimsskulder	
  

•  Fordringar	
  och	
  skulder	
  som	
  inte	
  har	
  noterats	
  i	
  
bokföringen,	
  inga	
  verifikat	
  har	
  upprä?ats	
  för	
  
dessa.	
  

•  Redovisas	
  på	
  sk	
  interimskonton.	
  
•  Interim	
  betyder	
  Dllfällig	
  



Interimsfordringar	
  

Upplupna	
  intäkter	
  
•  Företaget	
  har	
  uEört	
  

prestaDoner	
  (försäljning	
  
tex)	
  där	
  intäkterna	
  inte	
  har	
  
noterats	
  i	
  bokföringen.	
  

•  Varor	
  har	
  levererats	
  men	
  ej	
  
fakturerats.	
  

Förutbetalda	
  kostnader	
  
•  Företaget	
  har	
  betalat	
  för	
  en	
  

prestaDon	
  (utgiK)	
  som	
  ännu	
  
inte	
  har	
  uEörts.	
  

•  Exempelvis	
  försäkringar	
  och	
  
hyror	
  betalas	
  i	
  försko?.	
  



Interimsskulder	
  

Upplupna	
  kostnader	
  
•  När	
  företaget	
  har	
  få?	
  

prestaDoner	
  (utgiKer)	
  men	
  
ej	
  få?	
  fakturan.	
  

•  Exempelvis	
  julmiddagens	
  
faktura	
  som	
  anländer	
  i	
  
januari	
  följande	
  år	
  

•  Exempelvis	
  ränteskulder	
  
och	
  semesterersä?ning	
  
bokförs	
  som	
  en	
  
interimsskuld.	
  

Förutbetalda	
  intäkter	
  
•  När	
  företag	
  får	
  pengar	
  i	
  

försko?	
  för	
  a?	
  få	
  en	
  vara	
  
levererad	
  (försäljning)	
  eller	
  
annan	
  prestaDon.	
  

•  E?	
  fasDghetsbolag	
  med	
  
hyresgäster	
  som	
  betalar	
  
hyrorna	
  sista	
  dagen	
  i	
  
december	
  för	
  januari,	
  
bokför	
  hyrorna	
  som	
  
förutbetald	
  intäkt.	
  



Bokföring	
  av	
  interimsfordringar	
  och	
  
interimsskulder	
  

•  Periodiseringar	
  behöver	
  ej	
  göras	
  om	
  små	
  belopp.	
  
•  Det	
  finns	
  inga	
  färdiga	
  verifikaDoner.	
  De	
  ska	
  
bokföras	
  inför	
  bokslutet	
  och	
  bokföringsorder	
  ska	
  
användas.	
  

•  Bokför	
  periodiseringen	
  på	
  intäkts-­‐	
  eller	
  
kostnadskonto.	
  

•  Upplupen	
  kostnad	
  (ex	
  julbordet):	
  debet	
  
kostnadskonto	
  (dvs	
  ökar)	
  

•  Förutbetald	
  kostnad	
  (försko?sbet.):	
  kredit	
  
kostnadskonto	
  (dvs	
  minskar)	
  



Bokföring	
  av	
  interimsfordringar	
  och	
  
interimsskulder	
  

•  Upplupen	
  intäkt	
  (försäljning	
  ej	
  fakturerad):	
  Intäkt	
  
kredit	
  (ökar)	
  

•  Förutbetald	
  intäkt	
  (försko?sbetalning	
  från	
  kund):	
  
Intäkt	
  debet	
  (minskar).	
  

•  Motkonto	
  Dll	
  intäkts-­‐	
  och	
  kostnadskontona	
  
används	
  Dllfälliga	
  Dllgångs-­‐	
  och	
  skuldkonton,	
  
interimsfordran	
  och	
  interimsskuld.	
  

•  I	
  början	
  av	
  eKerföljande	
  period	
  (oKast	
  år)	
  
nollställs	
  kontona	
  genom	
  a?	
  saldona	
  fly?as	
  över	
  
Dll	
  respekDve	
  intäkts-­‐	
  och	
  kostnadskonto.	
  



Vanliga	
  periodiseringar	
  
Typ	
  av	
  periodisering	
   Debet	
   Kredit	
  

Ej	
  bokförda	
  arvoden	
  (fsg)	
   1790	
  Upplupna	
  intäkter	
   3030	
  UEörda	
  arbeten	
  

Ej	
  bokförd	
  försäljning	
   1790	
  Upplupna	
  intäkter	
   3010	
  Varuförsäljning	
  

Försko?sbetalda	
  arvoden	
   3030	
  UEörda	
  arbeten	
   2990	
  Förutbetalda	
  intäkter	
  

Försko?sbetald	
  försäljning	
   3010	
  Varuförsäljning	
   2990	
  Förutbetalda	
  intäkter	
  

Förutbetalda	
  försäkringar	
   1730	
  Förutbet	
  försäkringar	
   6310	
  Företagsförsäkringar	
  

Förutbetalda	
  hyror	
   1710	
  Förutbet	
  hyror	
   5010	
  Lokalhyra	
  

Upplupna	
  räntekostnader	
   8410	
  Räntekostnader	
   2960	
  upplupna	
  utg	
  räntor	
  

Kontoklass	
   Debet	
   Kredit	
  

Kk	
  1	
   Ökar	
  +	
   Minskar	
  -­‐	
  

Kk	
  2	
  	
   Minskar	
  -­‐	
   Ökar	
  +	
  

Kk	
  3	
   Minskar	
  -­‐	
   Ökar	
  +	
  

Kk	
  4	
  -­‐	
  8	
   Ökar	
  +	
   Minskar	
  -­‐	
  



Linds	
  advokatbyrå	
  –	
  Upplupna	
  intäkter	
  

Räkenskapsår	
  2013	
  –	
  ej	
  fakturerade	
  konsultarv.	
  120.000kr	
  

Bokföringsorder	
  

Konto	
   Debet	
   Konto	
   Kredit	
  

Ej	
  bokförda	
  arvoden	
   1790	
   120.000	
   3030	
   120.000	
  

Räkenskapsår	
  2014	
  –	
  konto	
  1790	
  nollställs	
  förs	
  över	
  t	
  3030	
  	
  

Bokföringsorder	
  

Konto	
   Debet	
   Konto	
   Kredit	
  

Återföring	
  upplupna	
  intäkter	
   3030	
   120.000	
   1790	
   120.000	
  

På	
  så	
  vis	
  bokförs	
  försäljningen	
  en	
  gång	
  och	
  på	
  räK	
  år!	
  



Ceges	
  AnDkvariat:	
  Förutbetalda	
  kostnader	
  
•  Räkenskapsår	
  2013	
  –	
  Har	
  bet	
  försäkringar	
  2.400kr,	
  kvar	
  Dll	
  

nästa	
  år	
  600kr	
  (3	
  mån).	
  Bet	
  januaris	
  hyra	
  sista	
  december	
  
8000kr.	
  
Bokföringsorder	
  

Konto	
   Debet	
   Konto	
   Kredit	
  

Periodisering	
  försäkring	
   1730	
   600	
   6310	
   600	
  

Periodisering	
  lokalhyra	
   1710	
   8.000	
   5010	
   8.000	
  

•  Räkenskapsår	
  2014	
  –	
  konto	
  1730	
  och	
  1710	
  nollställs	
  
Bokföringsorder	
  

Konto	
   Debet	
   Konto	
   Kredit	
  

Återföring	
  försäkringar	
   6310	
   600	
   1730	
   600	
  

Återföring	
  hyror	
   5010	
   8.000	
   1710	
   8.000	
  

På	
  så	
  vis	
  bokförs	
  kostnaden	
  en	
  gång	
  och	
  på	
  räK	
  år!	
  



Ceges	
  AnDkvariat	
  –	
  Upplupna	
  kostnader	
  

•  Räkenskapsår	
  2013	
  –	
  Ränta	
  på	
  lån.	
  	
  

Bokföringsorder	
  

Konto	
   Debet	
   Konto	
   Kredit	
  

Periodisering	
  ränteutgiKer	
   8410	
   2.500	
   2960	
   2.500	
  

•  Räkenskapsår	
  2014	
  –	
  konto	
  2960	
  nollställs.	
  

Bokföringsorder	
  

Konto	
   Debet	
   Konto	
   Kredit	
  

Återföring	
  upplupna	
  räntor	
   2960	
   2.500	
   8410	
   2.500	
  

På	
  så	
  vis	
  bokförs	
  kostnaden	
  en	
  gång	
  och	
  på	
  räK	
  år!	
  



Rockana	
  AB	
  –	
  Förutbetalda	
  intäkter	
  
•  Räkenskapsår	
  2013	
  –	
  Rockana	
  får	
  100.000kr	
  i	
  försko?	
  för	
  en	
  spelning	
  i	
  

januari	
  kommande	
  år.	
  Den	
  bokförs	
  som	
  inkomst.	
  I	
  slutet	
  av	
  året	
  
debeteras	
  3030	
  enligt:	
  

Bokföringsorder	
  

Konto	
   Debet	
   Konto	
   Kredit	
  

Försko?sinbetalningar	
   3030	
   100.000	
   2990	
   100.000	
  

•  Räkenskapsår	
  2014	
  –	
  konto	
  1790	
  nollställs	
  förs	
  över	
  t	
  3030	
  	
  

Bokföringsorder	
  

Konto	
   Debet	
   Konto	
   Kredit	
  

Återföring	
  upplupna	
  intäkter	
   2990	
   100.000	
   3030	
   100.000	
  

På	
  så	
  vis	
  bokförs	
  försäljningen	
  en	
  gång	
  och	
  på	
  räK	
  år!	
  



Diskutera	
  

•  Ge	
  exempel	
  på	
  tre	
  situaDoner	
  då	
  företag	
  
brukar	
  betala	
  kostnader	
  i	
  försko?.	
  

•  Ge	
  tre	
  exempel	
  på	
  situaDoner	
  på	
  när	
  företag	
  
brukar	
  betala	
  kostnaderna	
  i	
  eKersko?.	
  


